Cpennue u npoxoaHbie 0a/71bI HA HanpaJjeHusi noArorosku UPuidAK B 2025 rogy™

(6e3 yuéTa NpUHATHIX 110 KBOTE U B paMKax IIEJIEBOTO MpUéma)

HanpasJienue

IL1an
npuemMa

(0romxet/

BHEOIOIKET)

3auuCcJIeHO
HA OI0IKeT

3auucieHo
HA
BHEOIOKeT

IIpoxoaHou 6aa

CaMbIii BBICOKHM

oA

broxxker

BueoOmompxer

broxxker

BueoOromgxer

45.03.02 JIuHrBucTUKA

20/60

20

59

257

158

289

257

45.05.01 IlepeBon n
[IEPEBOJIOBEICHUE

3/55

52

284

161

284

252

45.03.01 ®unonorus

14/16

14

14

254

164

278

237

42.03.02 XKypHanucTuka

6/45

38

261

135

280

281

1) TlpuBenensl cpennue U mpoxoaubie 0ambl 3aunciaceHHbIX TOJIBKO Ha 00mux ocHOBaHMSX /I 00yYEHHUS O MporpaMMmamM OakajaaBpHara 3a c4eT OOPKETHBIX
acCUTHOBaHUH (heepabHOTO OO KETA.

2) Cpennuii 6amn EI'D paccunTtan cpenu MocTynuBIIuX 1mo pesynbratam EI'D, ¢ yuerom 100 6aioB y 3a4nuCIEHHBIX ¢ JUTIOMOM MTOOSIUTENS UITH TIpU3epa OJTUMITHA]T

IIKOJIbHUKOB, @ TAK)KE PE3YJIbTaTOB TBOPUECKHUX U MPOPECCHOHATBHBIX BCTYMUTEIBHBIX UCIIBITAHUH.
3) IlpoxoaHoit 6am1 — MUHMMAJIBHBIN 01 3a4MCIEHHOT0 Ha OOUIMX OCHOBAHUSAX, HE3aBUCUMO OT Hanu4us pe3yiabTatoB EI'D unu o0ieo6pa3oBaTenbHbIX
BCTYNUTEIbHBIX UCIBITAHUM, TPOBOJUMBIX YHUBEPCUTETOM CaAMOCTOSITENIBHO.

4) B xonmmuecTBe IMPUHATLIX HA IJIATHOC HC YUUTBIBAJIMCHh NHOCTPAHHBIC I'PAKAAHC, IPUHATHIC 10 PE3YyJIbTaTaM OTACJIBbHOI'O0 KOHKYpCa.




