Средние и проходные баллы на направления подготовки ИФиЯК в 2025 году*

(без учёта принятых по квоте и в рамках целевого приёма)

Направление	План приема (бюджет/	Зачислено на бюджет	Зачислено на внебюджет	Проходной балл		Самый высокий балл	
	внебюджет)			Бюджет	Внебюджет	Бюджет	Внебюджет
45.03.02 Лингвистика	20/60	20	59	257	158	289	257
45.05.01 Перевод и переводоведение	3/55	3	52	284	161	284	252
45.03.01 Филология	14/16	14	14	254	164	278	237
42.03.02 Журналистика	6/45	6	38	261	135	280	281

¹⁾ Приведены средние и проходные баллы зачисленных ТОЛЬКО на общих основаниях для обучения по программам бакалавриата за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета.

²⁾ Средний балл ЕГЭ рассчитан среди поступивших по результатам ЕГЭ, с учетом 100 баллов у зачисленных с дипломом победителя или призера олимпиад школьников, а также результатов творческих и профессиональных вступительных испытаний.

³⁾ Проходной балл – минимальный балл зачисленного на общих основаниях, независимо от наличия результатов ЕГЭ или общеобразовательных вступительных испытаний, проводимых университетом самостоятельно.

⁴⁾ В количестве принятых на платное не учитывались иностранные граждане, принятые по результатам отдельного конкурса.